



**PNO Danmark A/S**

Mossvej 17  
8700 Horsens  
CVR No. 29173982

**Annual report 2023**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.05.2024

---

**Ask Andersen Holme**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

PNO Danmark A/S

Mossvej 17

8700 Horsens

Business Registration No.: 29173982

Registered office: Horsens

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Board of Directors

Pauli Majgaard Johannesen, Chairman

Jacob Nelson Lee Ørnstrand

Solvej Ge Hyun Lee Ørnstrand

## Executive Board

Jacob Nelson Lee Ørnstrand, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	82,804	75,086	66,688	60,217	50,622
Operating profit/loss	3,880	12,708	10,799	10,452	3,183
Net financials	(13,268)	(5,949)	(5,763)	(5,000)	(4,782)
Profit/loss for the year	(8,150)	2,412	1,462	5,892	(1,599)
Total assets	465,428	335,607	327,124	312,988	262,997
Investments in property, plant and equipment	178,536	75,378	75,707	101,627	80,370
Equity	944	3,094	2,581	12,025	11,133
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	(403.67)	85.00	20.02	50.89	(13.44)
Equity ratio (%)	0.20	0.92	0.79	3.84	4.23

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



### Primary activities

The activity of the company is to conduct business with rental and sales of trailers in Denmark.

### Development in activities and finances

The result for the year was a loss of TDKK 8,150, which is considered not to be satisfactory. In the company`s balance sheet per December 31, 2023, equity is amounted to positive DKK 944 thousand.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The result for the year is lower than expected, due to a more difficult market in 2023 than expected combined with increase financing costs.

### Outlook

After a difficult 2023 with a sudden market shift, we see 2024 as a year to recover and strengthen our business. 2024 marks a transition year for PNO, a period of strategic recalibration and operational refinement. Different new initiatives has been put into place. These initiatives are not just about navigating the immediate challenges but are foundational to our long-term purpose of leading the transition to sustainable freight. This year is about building resilience, getting back on track, and ensuring that every step we take is a stride towards a more sustainable and profitable future. The implementation of these initiatives is expected to bring us back to an acceptable EBT in the level of 5-10 mDKK, leading to a more profitable 2024, where we will continue the improvements and sustain the momentum of change.

### Knowledge resources

Generally, the PNO Denmark A/S` customers in the transport sector are very dependent on economic trends, which affect the company`s sales potential and thus earnings.

Moreover, the company depends on the procurement of necessary funding on terms that match market demands for leasing terms. Over several years in the trailer industry, the company's employees have accumulated considerable and unique knowledge within the industry, as well as a good technical understanding of the company's products.

Ongoing training of employees, as well as annual measurement of employee satisfaction continuously monitors job satisfaction and improve the employee's skills in relation to existing and future work tasks.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>82,804,433</b>	<b>75,085,682</b>
Staff costs	2	(4,556,269)	(4,160,320)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(74,367,832)	(58,216,951)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>3,880,332</b>	<b>12,708,411</b>
Other financial income	4	848,064	105,819
Other financial expenses	5	(14,115,819)	(6,055,041)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(9,387,423)</b>	<b>6,759,189</b>
Tax on profit/loss for the year	6	1,237,787	(4,346,859)
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>(8,149,636)</b>	<b>2,412,330</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		383,457,717	294,908,940
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>383,457,717</b>	<b>294,908,940</b>
Receivables from group enterprises		39,195,826	0
<b>Financial assets</b>	9	<b>39,195,826</b>	<b>0</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>422,653,543</b>	<b>294,908,940</b>
Trade receivables		32,643,894	26,424,246
Receivables from group enterprises		0	5,487,970
Other receivables		205,006	1,786,269
Joint taxation contribution receivable		350,427	0
Prepayments	10	592,768	593,926
<b>Receivables</b>		<b>33,792,095</b>	<b>34,292,411</b>
<b>Cash</b>	11	<b>8,981,889</b>	<b>6,405,504</b>
<b>Current assets</b>		<b>42,773,984</b>	<b>40,697,915</b>
<b>Assets</b>		<b>465,427,527</b>	<b>335,606,855</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Contributed capital	12	700,000	600,000
Retained earnings		243,951	493,587
Proposed dividend		0	2,000,000
<b>Equity</b>		<b>943,951</b>	<b>3,093,587</b>
Deferred tax	13	7,033,500	7,920,859
<b>Provisions</b>		<b>7,033,500</b>	<b>7,920,859</b>
Lease liabilities		235,423,919	168,609,403
Payables to group enterprises		103,695,717	66,102,010
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	14	<b>339,119,636</b>	<b>234,711,413</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	96,219,722	79,386,581
Trade payables		10,323,222	8,671,193
Payables to group enterprises		9,365,359	330,180
Other payables		2,422,137	1,493,042
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>118,330,440</b>	<b>89,880,996</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>457,450,076</b>	<b>324,592,409</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>465,427,527</b>	<b>335,606,855</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Related parties with controlling interest	18		
Transactions with related parties	19		
Group relations	20		

# Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	600,000	0	493,587	2,000,000	3,093,587
Increase of capital	100,000	7,900,000	0	0	8,000,000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(2,000,000)	(2,000,000)
Transfer to reserves	0	(7,900,000)	7,900,000	0	0
Profit/loss for the year	0	0	(8,149,636)	0	(8,149,636)
<b>Equity end of year</b>	<b>700,000</b>	<b>0</b>	<b>243,951</b>	<b>0</b>	<b>943,951</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	2023 DKK	2022 DKK
Wages and salaries	4,051,712	3,756,850
Pension costs	550,016	494,464
Other social security costs	78,167	66,180
Other staff costs	(123,626)	(157,174)
	<b>4,556,269</b>	<b>4,160,320</b>
Average number of full-time employees	<b>7</b>	<b>6</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023 DKK	2022 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	74,367,832	58,216,951
	<b>74,367,832</b>	<b>58,216,951</b>

## 4 Other financial income

	2023 DKK	2022 DKK
Financial income from group enterprises	668,292	95,537
Other interest income	179,772	0
Exchange rate adjustments	0	10,282
	<b>848,064</b>	<b>105,819</b>

## 5 Other financial expenses

	2023 DKK	2022 DKK
Financial expenses from group enterprises	4,007,046	1,262,243
Other interest expenses	9,156,963	4,772,238
Exchange rate adjustments	948,341	20,560
Other financial expenses	3,469	0
	<b>14,115,819</b>	<b>6,055,041</b>

## 6 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK	2022 DKK
Change in deferred tax	(887,360)	4,346,859
Refund in joint taxation arrangement	(350,427)	0
	<b>(1,237,787)</b>	<b>4,346,859</b>

## 7 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK	2022 DKK
Ordinary dividend for the financial year	0	2,000,000
Retained earnings	(8,149,636)	412,330
	<b>(8,149,636)</b>	<b>2,412,330</b>

## 8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	494,947,786
Additions	178,535,666
Disposals	(34,999,480)
<b>Cost end of year</b>	<b>638,483,972</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(200,038,846)
Depreciation for the year	(74,367,832)
Reversal regarding disposals	19,380,423
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(255,026,255)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>383,457,717</b>
Recognised assets not owned by entity	<b>377,970,395</b>

## 9 Financial assets

	Receivables from group enterprises DKK
Additions	39,195,826
<b>Cost end of year</b>	<b>39,195,826</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>39,195,826</b>

## 10 Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

## 11 Cash

The company is part of a group that uses a cash pool arrangement as part of its overall liquidity management. Cash includes balances from the cash pool arrangement with PNO Holding A/S amounting to DKK 8,926,288.

## 12 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Shares	700,000	1	700,000
	<b>700,000</b>		<b>700,000</b>

## 13 Deferred tax

	2023 DKK	2022 DKK
Property, plant and equipment	84,357,000	64,680,000
Liabilities other than provisions	(72,962,000)	(54,559,000)
Tax losses carried forward	(4,361,500)	(2,200,141)
<b>Deferred tax</b>	<b>7,033,500</b>	<b>7,920,859</b>

Changes during the year	2023 DKK	2022 DKK
Beginning of year	7,920,859	3,574,000
Recognised in the income statement	(887,359)	4,346,859
<b>End of year</b>	<b>7,033,500</b>	<b>7,920,859</b>

## 14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK	Due within 12 months 2022 DKK	Due after more than 12 months 2023 DKK	Outstanding after 5 years 2023 DKK
Lease liabilities	96,219,722	79,386,581	235,423,919	949,975
Payables to group enterprises	0	0	103,695,717	0
	<b>96,219,722</b>	<b>79,386,581</b>	<b>339,119,636</b>	<b>949,975</b>

## 15 Unrecognised rental and lease commitments

	2023 DKK	2022 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>334,511</b>	<b>127,998</b>



### **16 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jacob Lee Ørnstrand Holding A/S, Central Business Registration No 34619530, serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company`s financial statements .

### **17 Assets charged and collateral**

Certain items of plant and machinery, and other fixtures etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases is DKK 377,970,395. Some of the finance leases is secured by account receivable.

The Company participates in a cash pool with PNO Holding A/S and the Group at Danske Bank. Participants in the cash pool are jointly and severally liable for the total debt in the cash pool.

### **18 Related parties with controlling interest**

PNO Holding A/S, Copenhagen, holds all shares in PNO Danmark A/S.

### **19 Transactions with related parties**

It is only required to report on transaction with related parties which has not been on marked conditions. All transaction with related parties in the fiscal year has been on marked conditions.

### **20 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
PNO Holding A/S, Copenhagen
